[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº 1912/2019

Súmula:-  Indico ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares Ebert, que oficie a Secretaria responsável para que seja  feita a aquisição de cadeiras de rodas e reforma dos banheiros do Pronto Socorro de Amador Bueno

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie junto a Secretaria responsável, para que seja feita a aquisição de cadeiras de rodas e reforma dos banheiros do Pronto Socorro de Amador Bueno.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras

 Trata-se de uma solicitação dos moradores do bairro, uma vez que é um pedido antigo feito pelos moradores da região, que reclamam da situação precária que se encontra os banheiros do pronto socorro, sem tranca nas portas e sem iluminação. Outra reivindicação é a falta de cadeiras de rodas, principalmente para banho dos pacientes que estão internados.
Esse pedido sendo atendido será de suma importância para a saúde e bem-estar dos moradores da região. Conto com os nobres vereadores para a apreciação e aprovação da matéria.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 01 de julho de 2019.

EDUARDO SANCHES CASAGRANDE
“CASÃO”
VEREADOR - PTB